



Invitation til besøg på akvakulturvirksomheder ifm. forhandlinger om fremtidens planlov

Kære medlemmer af Erhvervsudvalget

I forbindelse med forhandlingerne om fremtidens planlov vil Dansk Akvakultur gerne invitere medlemmer af Erhvervsudvalget, Miljø- og Fødevarerudvalget og Bolig- og Indenrigsudvalget til at besøge danske landbaserede akvakulturvirksomheder. Regeringen ønsker at fremme landbaserede akvakulturanlæg. Det kan gøres ved at løfte de barrierer i planloven, der står i vejen for udvikling af de landbaserede anlæg.

Besøget er en mulighed for at få et større indblik i de landbaserede recirkuleringsanlæg (RAS-anlæg), deres bidrag til den grønne omstilling, og hvordan en justering af planloven kan fremme landbaseret akvakultur.

Som det ser ud nu, er det vanskeligt dels at få arealer til at etablere nye RAS-anlæg og dels at modernisere eksisterende ældre anlæg. Udfordringen kan løses ved, at fremtidens planlov sidestiller landbaseret fiskeopdræt og anden husdyrproduktion, uden at det øger påvirkning af miljø og natur. Se vedlagte notat.

Du inviteres til at besøge følgende danske akvakulturvirksomheder:

Fredag d. 25. marts kl. 10-12: Jedsted Mølle Dambrug, Jedsted Møllevej 9, 6771 Gredstedbro

Jedsted Mølle Dambrug blev for kort tid siden ombygget fra et traditionelt dambrug til et RAS anlæg. På anlægget produceres regnbueørreder. Anlægget, der er blandt de største i Danmark, ejes af Snaptun Fisk Export. Der kan læses mere om virksomheden [her](#).

Mandag d. 28. marts kl. 10-12: Hornbæk Dambrug, Årupvej 55, 9670 Løgstør

Hornbæk dambrug er et indendørs lukket RAS-anlæg til produktion af ørredyngel både til konsum og til udsætning til bestandsophjælpning i vandløb. Anlægget er ejet af Lundby Fisk v. Heidi og Peter Holm.

Fredag d. 1. april kl. 10-12: Billund Aquaculture, Montanavej 2, 7190 Billund

Virksomheden sælger RAS-anlæg og RAS-udstyr til hele verden. Læs mere om virksomheden [her](#).

Mandag d. 4. april: kl. 14-16: Sashimi Royal, Nordre Strandvej 66, 7730 Hanstholm

Virksomheden er et indendørs RAS-anlæg, beliggende på havnen i Hanstholm. Virksomheden producerer kingfish, der er en ny akvakultur-art, til konsum. Virksomheden er i gang med en større udvidelse af produktionen. Læs mere om virksomheden [her](#).

Tilmelding skal ske til Josefine Mølbjerg Dueholm på josefine@danskakvakultur.dk senest 21. marts 2022.

Venlig Hilsen

Josefine Mølbjerg Dueholm
Presse- og kommunikationschef i Dansk Akvakultur